
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071600166

166

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CT N. 0352/2021- Proc. Adm n. 0630/2021 - Pregão Eletrônico n. 0103/2021 - Objeto:

Aquisição de materiais de Consumo (testes rápidos de antígeno) - Contratada: VITALABE

EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - Preço total: R$ 40.000,00 - Prazo de Vigência: 06

(Seis) meses - Data: 02/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0388/2021- Proc. Adm n. 814/2021 - Pregão Eletrônico n. 0106/2021 - Objeto:

Aquisição de máquinas de lavar e secar roupas - Contratada: LAUNDRY TECH

EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS INDUSTRIAIS LTDA - Preço total: R$ 118.000,00 -

Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: será de 30 (Trinta) dias Data:

16/06/2021 - (SESAU).
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 021/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso de licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 021/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO EM ATENDIMENTO GABINETE
MUNICIPAL. Cuja sessão será realizada no dia 28 de julho de 2021 ás 09:00hrs. O Edital
encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na
sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 15 de julho de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 024/2021, Na Seção nº 3 nº 124, do dia 05 de
julho de 2021 do Diário Oficial da União, na Publicação do Aviso de Licitação Pregão
Eletrônico SRP nº 024/2021. Onde se lê: limite de acolhimento das propostas até as 09:00
horas do dia 16/07/2021 Leia-se: limite de acolhimento das propostas até as 09:00 horas
do dia 29/07/2021 Onde se lê: abertura das propostas serão às 09:05 horas do dia
16/07/2021 Leia-se: abertura das propostas serão às 09:05 horas do dia 29/07/2021 Onde
se lê: Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia 16/07/2021 Leia-se: Início da sessão
pública: será 09:30 horas do dia 29/07/2021. Devido a correção na Planilha do Anexo I do
Ed i t a l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial nº 035/2021, que tem por objeto a prestação de serviços de
sinalização viária, com fornecimento de material de mão de obra, tipo menor preço global.
Data: 29/07/2021, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 16 de
julho de 2021. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da
Plataforma Eletrônica https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php.
Certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2021, cujo objeto consiste na
aquisição, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e equipamentos, que serão destinados ao
Hospital Municipal Profº Edgar Santos, e Ubs's (Unidades Básicas de Saúde), em
atendimento a secretaria de saúde deste município, com abertura marcada para o dia 28
de Julho de 2021, às 09h:00min.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 28/07/2021, às 09h00min,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021, processo administrativo nº 199/21. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no :
https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php, informações através do
e-mail: pmpnlicita@outlook.com.

Ponto Novo-BA, 15 de julho de 2021.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9424/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021-SRP.
LICITAÇÃO Nº 881738. A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a diversas
Secretarias do Município de Porto Seguro - BA, conforme especificações e quantidades
estabelecidas neste Termo de Referência, a ser executado via ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, para o exercício de 2021/2022. Tipo: Menor Preço por LOTE. Data: 27/07/2021, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro-BA, 14 de julho de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4738/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021-SRP
LICITAÇÃO Nº 875165 A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (Carnes,
Padaria/Confeitaria, Frios/Derivados do Leite e Semielaborados), destinados a diversas
Secretarias do Município de Porto Seguro - BA, conforme especificações e quantidades

estabelecidas, a ser executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para ano de 2021/2022.
Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 29/07/2021, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro-BA, 15 de julho de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7043/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2021 LICIT AÇ ÃO
Nº 882617 A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa
Especializada para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL
DE URGÊNCIA (SAMU 192), para atender às necessidades de trabalho da equipe
intervencionista, setor integrante desta Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições
estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 29/07/2021, às
15h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro-BA, 14 de julho de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 011/2021 - Processo
Administrativo Nº 084/2021, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Contratação de empresa para a Prestação de Serviço de Transporte Escolar, visando
atender as necessidades dos alunos da rede pública Municipal e Estadual de ensino do
Município de Quijingue - Bahia. Sessão: às 14:00 horas do dia 28/07/2021 no sítio
eletrônico Portal BLL - www.bll.org.br. Obtenção do Edital pelo sítio eletrônico Portal BLL
- www.bll.org.br.

Quijingue - BA, 15 de julho de 2021.
ARILTON CÍCERO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 20/2021

Contrato nº. 83/2021 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa CARLOS DE SOUZA COUTINHO - ME, Inscrito no CNPJ 11.119.752/0001-92; Objeto:
Fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no traslado de corpos, quando
no atendimento de necessidades da população de baixa renda, neste município, neste
Município; Valor total dos lotes: R$ 605.000,00 (seiscentos e cinco mil reais) a serem pagos
conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 12/07 a 31/12/2021; Assinam:
Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa Carlos de
Souza Coutinho.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Fornecimento de urnas
funerárias e prestação de serviços no traslado de corpos, quando no atendimento de
necessidades da população de baixa renda, neste município; Licitante vencedor: 1) CARLOS
DE SOUZA COUTINHO - ME, Inscrito no CNPJ 11.119.752/0001-92, venceu lote 01 R$
345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais), venceu o lote 02 R$ R$ 260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais), Fonte de Recursos: 00-28 e 29. Nestes termos HOMOLOGO
o objeto do presente certame ao Licitante vencedor acima identificado.

Riachão das Neves - BA, 12 De julho de 2021.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 24/2021, Proc. Administrativo nº 78/2021, no dia 30/07/2021, às 09:00hs, objetivando
o Aquisição de forma parcelada de oxigênio medicinal para abastecer torpedos. Este Edital
estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no
portal da transparência do Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233, a partir da
divulgação deste.

Riachão das Neves - BA, 14 de julho de 2021.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021-SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 02/08/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 883747
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 87/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para contratação de
empresa para a aquisição futura e eventual de insumos de higienização, insumos
descartáveis e materiais de limpeza para atender as necessidades de todas as Unidades
Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Farmácia da Bahia e Secretaria de Saúde no
Município de Salinas da Margarida (itens fracassados do P.E. 046 e 047/2021/SRP), na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, de acordo com as especificações e
quantitativos constantes no edital e anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 14 de julho de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021/SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 30/07/2021 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 883585
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 86/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para contratação de
empresa para aquisição futura e eventual tabletes destinados aos alunos do 5º ano da
Rede Municipal de Ensino Básico de Salinas da Margarida -BA, através do Sistema de
Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 14 de julho de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-16T01:38:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




